

ЗАСАГ ДАРГЫН ТАМГЫН ГАЗРЫН 2025 ОНЫ  
ТӨСВИЙН ТӨСӨЛ 2026 -2027 ОНЫ ТӨСВИЙН  
ТӨСӨӨЛӨЛ

ТӨСВИЙН ТӨСӨЛ ХЯНАСАН:

ТАМГЫН ГАЗРЫН ДАРГА

Р.БОЛОРМАА

ТӨСВИЙН ТӨСӨЛ БОЛОВСОРУУЛСАН:

НЯГТЛАН БОДОГЧ

М.МЯГМАРСҮРЭН



## АНХААРУУЛГА:

1. Цахсаар өнгөөр будагдсан хэсэгт томъёо оруулсан тул тоо оруулахгүй!!

2. 2025 оны төсвийн төсөл баганын шарлуулсан хэсэгт тоо оруулахгүй тооцоо хийсэн "Sheet"-ээс шууд дүн татагдана.

Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын 2025 оны төсвийн төсөл, 2026-2027 оны төсвийн төсөөлөл

| ЭДИЙН ЗАСГИЙН АНГИЛАЛ                                    | 2023 оны төсвийн<br>гүйцэтгэл | 2024 оны           |                  | 2025 оны төсвийн<br>төсөл | /МЯНГАН ТЭГРӨГӨӨР/           |                              |
|----------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------|------------------|---------------------------|------------------------------|------------------------------|
|                                                          |                               | Төсөв              | ХБГ              |                           | 2026 оны төсвийн<br>төсөөлөл | 2027 оны төсвийн<br>төсөөлөл |
| <b>УРСГАЛ ЗАРДЛЫН ДҮН</b>                                | <b>670,871.0</b>              | <b>1,033,036.5</b> | <b>656,295.8</b> | <b>991,719.8</b>          | <b>1,000,172.1</b>           | <b>1,016,064.6</b>           |
| <b>БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ</b>                   | <b>668,471.0</b>              | <b>1,017,465.5</b> | <b>656,295.8</b> | <b>991,719.8</b>          | <b>1,000,172.1</b>           | <b>1,016,064.6</b>           |
| Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил                        | 425,233.0                     | 690,160.2          | 449,075.3        | 684,454.4                 | 704,450.9                    | 713,203.6                    |
| Үндсэн цалин                                             | 288,083.2                     | 398,801.3          | 268,091.80       | 297,408.0                 | 298,408.0                    | 301,250.6                    |
| Нэмэгдэл цалин                                           | 121,764.9                     | 269,321.2          | 180,983.50       | 383,106.4                 | 380,392.4                    | 385,392.5                    |
| Унаа хоолны хөнгөлөлт                                    |                               |                    |                  | 23,940.0                  | 25,650.5                     | 26,560.5                     |
| Урамшуулал                                               | 15,384.9                      | 22,227.7           |                  | 0.0                       |                              |                              |
| Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл           | 51,573.9                      | 86,766.8           | 58,531.1         | 85,556.8                  | 89,056.4                     | 89,150.5                     |
| Тэтгэврийн даатгал /8.5%/                                | 34,909.2                      | 58,662.8           | 39,143.7         | 58,178.6                  | 59,878.3                     | 60,622.3                     |
| Тэтгэврийн даатгал /1%/                                  | 4,164.9                       | 6,901.5            | 4,408.9          | 6,844.5                   | 7,044.5                      | 7,132.0                      |
| ҮОМШ өмчийн даатгал /0.5%/                               | 3,318.1                       | 3,450.8            | 2,612.5          | 3,422.3                   | 3,522.3                      | 3,566.0                      |
| Ажилгүйдлийн даатгал /0.5%/                              | 816.1                         | 3,450.8            | 3,198.0          | 3,422.3                   | 3,522.3                      | 3,566.0                      |
| Байгууллага төлөх ЭМД-лын хураамж /2%/                   | 8,365.6                       | 14,303.0           | 9,168.0          | 13,889.1                  | 14,089.0                     | 14,264.1                     |
| Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал                | 71,574.3                      | 79,583.9           | 36,841.7         | 100,294.7                 | 84,585.4                     | 85,346.3                     |
| Гэрэл, цахилгаан                                         | 5,370.7                       | 7,450.0            | 4,695.8          | 8,022.3                   | 4,860.5                      | 4,890.6                      |
| Түлш, халаалт                                            | 65,399.6                      | 71,133.9           | 31,317.9         | 86,662.4                  | 77,862.4                     | 78,560.5                     |
| Цэвэр, бохир ус                                          | 804.0                         | 1,000.0            | 628.0            | 5,610.0                   | 1,862.5                      | 1,895.2                      |
| Байрны түрээс                                            |                               |                    |                  | 0.0                       |                              |                              |
| Хангамж, бараа материалын зардал                         | 33,727.7                      | 46,598.9           | 33,780.8         | 34,712.4                  | 35,177.5                     | 35,672.7                     |
| Бичиг хэрэг                                              | 4,272.8                       | 4,467.7            | 3,187.3          | 4,195.6                   | 4,196.5                      | 4,256.2                      |
| Тээвэр, шатахуун                                         | 17,467.4                      | 18,600.0           | 14,284.0         | 19,420.3                  | 19,560.5                     | 19,650.5                     |
| Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр                       | 1,054.4                       | 1,555.2            | 1,238.4          | 1,860.0                   | 1,960.5                      | 1,980.5                      |
| Ном, хэвлэл                                              | 184.8                         | 200.0              | 153.8            | 1,123.2                   | 1,123.2                      | 1,232.5                      |
| Хог хаягдал зайлуулах зардал                             | 7,341.0                       | 15,936.0           | 11,971.9         | 6,480.0                   | 6,580.6                      | 6,690.5                      |
| Бага үнэтэй, тургэн элэгдэх, ажуйн эд зүйлс              | 3,407.3                       | 5,840.0            | 2,945.4          | 1,643.3                   | 1,756.2                      | 1,862.5                      |
| Нормативт зардал                                         | 0.0                           | 0.0                | 0.0              | 1,205.0                   | 1,350.5                      | 1,450.6                      |
| Эм, бэлдмэл                                              |                               |                    |                  |                           |                              |                              |
| Нормын хувцас, зөөлөн эдлэл                              |                               |                    |                  | 1,205.0                   | 1,350.5                      | 1,450.6                      |
| Эд хогшил, урсгал засварын зардал                        | 22,807.7                      | 13,000.0           | 12,232.0         | 14,895.0                  | 16,133.8                     | 16,507.4                     |
| Багаж, техник, хэрэгсэл                                  | 5,071.7                       | 9,000.0            | 8,800.0          | 4,380.0                   | 5,620.5                      | 5,860.5                      |
| Хөдөлмөр хамгааллын хэрэгсэл                             |                               |                    |                  | 2,025.0                   | 2,156.5                      | 2,256.4                      |
| Урсгал засвар                                            | 17,736.0                      | 4,000.0            | 3,432.0          | 8,310.0                   | 8,356.8                      | 8,390.5                      |
| Тавилга эд хогшил                                        |                               |                    |                  | 0.0                       |                              |                              |
| Томилголт, зочны зардал                                  | 12,472.0                      | 8,222.7            | 4,782.7          | 24,480.0                  | 25,860.5                     | 28,560.5                     |
| Дотоод албан томилолт                                    | 12,472.0                      | 8,222.7            | 4,782.70         | 24,480.0                  | 25,860.5                     | 28,560.5                     |
| Гадаад албан томилолт                                    |                               |                    |                  |                           |                              |                              |
| Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж | 9,643.2                       | 12,251.0           | 6,300.3          | 6,631.5                   | 7,036.1                      | 7,332.1                      |
| Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээ       | 5,391.7                       | 7,800.0            | 3,924.3          | 214.7                     | 260.6                        | 256.8                        |
| Байгаль орчныг хамгаалах нөхөн сэргээх                   |                               |                    |                  | 0.0                       |                              |                              |
| Харуул, хамгаалалтын зардал                              |                               |                    |                  | 0.0                       |                              |                              |
| Холбооны суваг ашигласны хөлс                            |                               |                    |                  | 214.7                     | 250.6                        | 256.8                        |
| Гэрээт ажиллагсдын зардал                                |                               |                    |                  | 0.0                       |                              |                              |
| Мэдээлэл, сурталчилгааны зардал                          |                               |                    |                  |                           |                              |                              |
| Байр ашиглалтын үйлчилгээ                                |                               |                    |                  |                           |                              |                              |
| Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох                 | 500.0                         | 800.0              |                  | 500.0                     | 800.0                        | 850.0                        |
| Даатгалын үйлчилгээ                                      |                               |                    |                  | 365.5                     | 380.5                        | 395.8                        |
| Тээврийн хэрэгслийн татвар                               | 10.0                          | 27.0               |                  | 278.4                     | 278.9                        | 290.8                        |
| Тээврийн хэрэгслийн оноолгоо                             | 20.0                          | 60.0               |                  | 121.0                     | 150.6                        | 156.2                        |
| Мэдээлэл, технологийн үйлчилгээ                          | 3,721.5                       | 3,564.0            | 2,376.0          | 4,064.0                   | 4,064.5                      | 4,256.5                      |
| Газрын төлбөр                                            |                               |                    |                  | 302.9                     | 320.5                        | 330.6                        |
| Банк, санхүүгийн байгууллагын үйлчилгээний хураамж       |                               |                    |                  | 785.0                     | 790.5                        | 795.6                        |
| Хог хаягдал зайлуулах зардал                             |                               |                    |                  | 0.0                       |                              |                              |
| Бараа үйлчилгээний бусад зардал                          | 41,439.2                      | 80,890.0           | 54,951.9         | 39,690.0                  | 37,521.0                     | 38,840.9                     |
| Бараа үйлчилгээний бусад зардал                          | 41,439.2                      | 78,890.0           | 54,951.90        | 37,450.0                  | 35,260.5                     | 36,560.4                     |
| Байгаль орчны нөхөн сэргээх зардал                       |                               | 2,000.0            |                  |                           |                              |                              |
| Хичээл үйлдвэрлэл дадлага хийх                           |                               |                    |                  | 2,240.0                   | 2,260.5                      | 2,280.5                      |
| УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ                                         | 2,400.0                       | 15,571.0           | 0.0              | 0.0                       | 0.0                          | 0.0                          |
| Засгийн газрын урсгал шилжүүлэг                          | 0.0                           | 0.0                | 0.0              | 0.0                       | 0.0                          | 0.0                          |
| Засгийн газрын гадаад шилжүүлэг                          |                               |                    |                  | 0.0                       |                              |                              |
| Бусад урсгал шилжүүлэг                                   | 2,400.0                       | 15,571.0           | 0.0              | 0.0                       | 0.0                          | 0.0                          |
| Ажил олгогчоос олгох бусад тэтгэмж, урамшуулал           |                               | 13,971.0           |                  |                           |                              |                              |
| Нэг удаагийн тэтгэмж, урамшуулал                         | 2,400.0                       | 1,600.0            |                  | 2,900.0                   | 3,500.0                      | 3,600.5                      |
| Хөдөө орон нутагт тогтвор сууршилтай ажилласаны          |                               |                    |                  | 0.0                       |                              |                              |
| тэтгэмж                                                  |                               |                    |                  | 0.0                       |                              |                              |
| Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж      |                               |                    |                  | 0.0                       |                              |                              |
| <b>ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР</b>                    | <b>670,871.0</b>              | <b>1,033,036.5</b> | <b>656,295.8</b> | <b>991,719.8</b>          | <b>1,000,172.1</b>           | <b>1,016,064.6</b>           |
| Улсын төсвөөс санхүүжих                                  | 670,871.0                     | 1,033,036.5        | 656,295.8        | 991,719.8                 | 1,000,172.1                  | 1,016,064.6                  |
| Төсвөөс санхүүжих                                        | 670,871.0                     | 1,033,036.5        | 656,295.8        | 991,719.8                 | 1,000,172.1                  | 1,016,064.6                  |
| Төсөвт байгууллагын үйл ажиллагаанаас                    | 0.0                           |                    | 0.0              | 0.0                       | 0.0                          | 0.0                          |
| Үндсэн үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих                |                               |                    |                  | 0.0                       |                              |                              |
| Туслах үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих                | 0.0                           |                    |                  | 0.0                       |                              |                              |
| Тусламжийн эх үүсвэрээс санхүүжих                        |                               |                    |                  | 0.0                       |                              |                              |
| Тусламжийн эх үүсвэрээс санхүүжих                        |                               |                    |                  | 0.0                       |                              |                              |
| БАЙГУУЛЛАГЫН ТОО                                         | 1.0                           | 1.0                | 1.0              | 1.0                       | 1.0                          | 1.0                          |
| АЖИЛЛАГСАД БҮГД                                          | 19.0                          | 0.0                | 19.0             | 0.0                       | 0.0                          | 0.0                          |
| Удирдах ажилтан                                          | 3.0                           |                    | 3.0              | 0.0                       |                              |                              |
| Гүйцэтгэх ажилтан                                        | 12.0                          |                    | 12.0             | 0.0                       |                              |                              |
| Үйлчлэх ажилтан                                          | 4.0                           |                    | 4.0              | 0.0                       |                              |                              |
| Гэрээт ажилтан                                           |                               |                    |                  | 0.0                       |                              |                              |
| ОРОН ТООНЫ МЭДЭЭЛЭЛ                                      | 0.0                           | 0.0                | 0.0              | 0.0                       | 0.0                          | 0.0                          |
| Төрийн захиргааны албан хаагч (ТЗ)                       |                               |                    |                  |                           |                              |                              |
| ШУ-ны салбарын төрийн үйлчилгээний албан хаагч (ТҮШУ)    |                               |                    |                  |                           |                              |                              |
| Төрийн үйлчилгээний бусад албан хаагч (ТҮ)               |                               |                    |                  | 0.0                       |                              |                              |
| Гэрээт ажилтан                                           |                               |                    |                  |                           |                              |                              |

Төсөв хянасан: Дарга ..... /Р.Болормаа /

Төсөв боловсруулсан: Нягтлан бодогч ..... /М.Мягмарсүрэн /

## ЗДТГ-ЫН АЖИЛЛАГСДЫН 2025 ОНЫ ЦАЛИНГИЙН САНГИЙН ТООЦОО

төгрөгөөр

| Ангилал, зэрэглэл | Нэгдсэн дүн |                                      |                |              |              |
|-------------------|-------------|--------------------------------------|----------------|--------------|--------------|
|                   | Хүний тоо   | Жилийн цалингийн сан /мянган төгрөг/ |                |              |              |
|                   |             | Үндсэн цалин                         | Нэмэгдэл цалин | Бусад        | Дүн          |
| УТ-ЗД             | 1           | 2145000                              | 2359500        | 1260000      | 4504500      |
| УТ-орлогч         | 1           | 1870000                              | 2057000        | 1260000      | 3927000      |
| УТ-               |             |                                      |                |              | 0            |
| УТ-               |             |                                      |                |              | 0            |
| УТ-               |             |                                      |                |              | 0            |
| ТЗ-1              |             |                                      |                |              | 0            |
| ТЗ-2              |             |                                      |                |              | 0            |
| ТЗ-3              |             |                                      |                |              | 0            |
| ТЗ-4              |             |                                      |                |              | 0            |
| ТЗ-5              | 1           | 1,757,000.0                          | 2,951,760.0    | 1,260,000.0  | 4708760      |
| ТЗ-6              |             |                                      |                |              | 0            |
| ТЗ-7              | 2           | 2,904,000.0                          | 3,630,000.0    | 2,520,000.0  | 6534000      |
| ТЗ-8              | 1           | 1,320,000.0                          | 1,570,800.0    | 1,260,000.0  | 2890800      |
| ТЗ-9              | 4           | 4,840,000.0                          | 4,598,000.0    | 5,040,000.0  | 9438000      |
| ТЗ-10             |             |                                      |                |              | 0            |
| ТҮ-1              | 4           | 3,600,000.0                          | 5,178,840.0    | 5,040,000.0  | 8778840      |
| ТҮ-2              |             |                                      |                |              | 0            |
| ТҮМ-3             | 1           | 1,210,000.0                          | 1,439,900.0    | 1,260,000.0  | 2649900      |
| ТҮ-4              | 1           | 992,000.0                            | 1,259,840.0    | 1,260,000.0  | 2251840      |
| ТҮ-5              |             |                                      |                |              | 0            |
| ТҮ-6              | 1           | 1,204,000.0                          | 1,432,760.0    | 1,260,000.0  | 2636760      |
| ТҮМ-7             | 2           | 2,942,000.0                          | 3,780,470.0    | 2,520,000.0  | 6722470      |
| ТҮ-8              |             |                                      |                |              | 0            |
| ТҮ-9              |             |                                      |                |              | 0            |
| ТҮ-10             |             |                                      |                |              | 0            |
| ТҮ-11             |             |                                      |                |              | 0            |
| ТҮ-12             |             |                                      |                |              | 0            |
|                   |             |                                      |                |              | 0            |
|                   |             |                                      |                |              | 0            |
|                   |             |                                      |                |              | 0            |
|                   |             |                                      |                |              | 0            |
|                   |             |                                      |                |              | 0            |
|                   |             |                                      |                |              | 0            |
|                   |             |                                      |                |              | 0            |
|                   |             |                                      |                |              | 0            |
|                   |             |                                      |                |              | 0            |
|                   | 17.0        | 24,784,000.0                         | 30,258,870.0   | 23,940,000.0 | 55,042,870.0 |

Төсөв хянасан:

Дарга ..... Р.Болормаа

Төсөв боловсруулсан:

Нябо ..... М.Мягмарсүрэн

Уг маягтанд багана нэмэхгүй, доош мөр нэмж болно

## ЗАСАГ ДАРГЫН ТАМГЫН ГАЗРЫН АЖИЛЛАГСДЫН 2025 ОНЫ ЦАЛИНГИЙН САНГИЙН ТООЦОО

/ТӨГРӨГӨӨР/

| ДД                 | Ажилтны овог, нэр | Албан тушаал            | Хувийн |      | Албан тушаалын                    |   | Төрийн албанд ажилласан жил | ЗГ-ын 2024 оны 128 тоот тогтоолоор тогтоосон үндсэн цалин | Цалингийн нэмэгдлүүд |          |                 |         |                       |         |                       |        |      |          |
|--------------------|-------------------|-------------------------|--------|------|-----------------------------------|---|-----------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------|----------|-----------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|--------|------|----------|
|                    |                   |                         | Нас    | Хүйс | Төрийн албанд ажилласан хугацааны |   |                             |                                                           | Зэрэг дэвийн         |          | Онцгой нөхцлийн |         | статистикийн нэмэгдэл |         | Орон нутгийн нэмэгдэл |        |      |          |
|                    |                   |                         |        |      |                                   |   |                             |                                                           | Ангилал              | Зэрэглэл | Хувь            | Дүн     | Хувь                  | Дүн     | Хувь                  | Дүн    | Хувь | Дүн      |
| Удирдлага          |                   |                         |        |      |                                   |   |                             | 5772000                                                   |                      | 439250   |                 | 491960  |                       | 1204500 |                       | 0      |      | 2572350  |
| 1                  | Д.Цэвэгдорж       | Засаг дарга             | 59     | эр   | УТ                                |   | 12                          | 2,145,000.0                                               | 0                    |          | 0               |         | 30                    | 643500  |                       | 0      | 40   | 858000   |
| 2                  | Б.Өсөхбаяр        | ЗДОрлогч дарга          | 28     | эр   | УТ                                |   | 6                           | 1,870,000.0                                               | 0                    |          | 0               |         | 30                    | 561000  |                       | 0      | 40   | 748000   |
| 3                  | Р.Болормаа        | Тамгын дарга            | 50     | эм   | ТЗ                                | 5 | 29                          | 1,757,000.0                                               | 25                   | 439250   | 28              | 491960  |                       | 0       |                       | 0      | 55   | 966350   |
| Гүйцэтгэх ажилтан  |                   |                         |        |      |                                   |   |                             | 15412000                                                  |                      | 1246370  |                 | 774400  |                       | 0       |                       | 264000 |      | 8159200  |
| 1                  | Албаны дарга      | Санхүүгийн албаны дарга |        |      | ТЗ                                | 7 |                             | 1,452,000.0                                               |                      | 0        | 15              | 217800  |                       | 0       |                       | 0      | 55   | 798600   |
| 2                  | Н.Энхтүвшин       | БОУ-ын байцаагч         | 58     | эр   | ТЗ                                | 7 | 28                          | 1,452,000.0                                               | 25                   | 363000   | 20              | 290400  |                       | 0       |                       | 0      | 55   | 798600   |
| 3                  | Ш.Жавхлантөгс     | ТТС-ийн мэргэжилтэн     | 27     | эм   | ТЗ                                | 8 | 4                           | 1,320,000.0                                               | 4                    | 52800    |                 | 0       |                       | 0       | 20                    | 264000 | 55   | 726000   |
| 4                  | Х.Дамбажав        | ТГ-ын дотоод ажилтан    | 26     | эр   | ТЗ                                | 9 | 2                           | 1,210,000.0                                               | 2                    | 24200    |                 | 0       |                       | 0       |                       | 0      | 55   | 665500   |
| 5                  | Б.Мөнхтуул        | НБ-ын мэргэжилтэн       | 39     | эм   | ТЗ                                | 9 | 16                          | 1,210,000.0                                               | 16                   | 193600   | 22              | 266200  |                       | 0       |                       | 0      | 55   | 665500   |
| 6                  | ХАА-тасаг дарга   | ХАА-тасаг дарга         |        |      | ТЗ                                | 9 |                             | 1,210,000.0                                               |                      | 0        |                 | 0       |                       | 0       |                       | 0      | 55   | 665500   |
| 7                  | ХАА- мэргэжилтэн  | ХАА- мэргэжилтэн        |        |      | ТЗ                                | 9 |                             | 1,210,000.0                                               |                      | 0        |                 | 0       |                       | 0       |                       | 0      | 55   | 665500   |
| 8                  | М.Мягмарсүрэн     | Нягтлан бодогч          | 48     | эм   | ТҮМ                               | 7 | 24                          | 1,471,000.0                                               | 24                   | 353040   |                 | 0       |                       | 0       |                       | 0      | 50   | 735500   |
| 9                  | М.Дүүриймаа       | Сангийн нягтлан бодогч  | 29     | эм   | ТҮМ                               | 7 | 3                           | 1,471,000.0                                               | 3                    | 44130    |                 | 0       |                       | 0       |                       | 0      | 50   | 735500   |
| 10                 | Б.Энх-Амгалан     | БТамир арга зүйч        | 26     | эр   | ТҮ                                | 6 | 4                           | 1,204,000.0                                               | 4                    | 48160    |                 | 0       |                       | 0       |                       | 0      | 50   | 602000   |
| 11                 | Б.Ганчимэг        | Архив бичиг хэрэг       | 27     | эм   | ТҮМ                               | 3 | 4.4                         | 1,210,000.0                                               | 4                    | 48400    |                 | 0       |                       | 0       |                       | 0      | 50   | 605000   |
| 12                 | Э.Намжил          | Нярав, жолооч           | 40     | эр   | ТҮ                                | 4 | 12                          | 992,000.0                                                 | 12                   | 119040   |                 | 0       |                       | 0       |                       | 0      | 50   | 496000   |
| Үйлчлэх ажилтан    |                   |                         |        |      |                                   |   |                             | 3600000                                                   |                      | 396000   |                 | 0       |                       | 0       |                       | 0      |      | 1800000  |
| 1                  | Я.Эрдэнэбаатар    | Харуул, жижүүр          | 49     | эр   | ТҮ                                | 1 | 16                          | 900000                                                    | 16                   | 144000   |                 |         |                       |         |                       |        | 50   | 450000   |
| 2                  | Ж.Пүрэвсүрэн      | Харуул, жижүүр          | 50     | эр   | ТҮ                                | 1 | 5.4                         | 900000                                                    | 6                    | 54000    |                 |         |                       |         |                       |        | 50   | 450000   |
| 3                  | Л.Хандаа          | Үйлчлэгч                | 55     | эм   | ТҮ                                | 1 | 18.8                        | 900000                                                    | 19                   | 171000   |                 |         |                       |         |                       |        | 50   | 450000   |
| 4                  | Д.Хажидмаа        | Үйлчлэгч                | 33     | эм   | ТҮ                                | 1 | 2.2                         | 900000                                                    | 3                    | 27000    |                 |         |                       |         |                       |        | 50   | 450000   |
|                    |                   |                         |        |      |                                   |   |                             |                                                           |                      | 0        |                 | 0       |                       | 0       |                       | 0      |      | 0        |
|                    |                   |                         |        |      |                                   |   |                             |                                                           |                      | 0        |                 | 0       |                       | 0       |                       | 0      |      | 0        |
|                    |                   |                         |        |      |                                   |   |                             |                                                           |                      | 0        |                 | 0       |                       | 0       |                       | 0      |      | 0        |
| Үндсэн ажилтны дүн |                   |                         |        |      |                                   |   |                             | 24784000                                                  |                      | 2081620  |                 | 1266360 |                       | 1204500 |                       | 264000 |      | 12531550 |
| Гэрээт ажилтан     |                   |                         |        |      |                                   |   |                             | 0                                                         |                      | 0        |                 | 0       |                       | 0       |                       | 0      |      | 0        |
|                    |                   |                         |        |      |                                   |   |                             |                                                           |                      |          |                 | 0       |                       | 0       |                       | 0      |      | 0        |
|                    |                   |                         |        |      |                                   |   |                             |                                                           |                      |          |                 | 0       |                       | 0       |                       | 0      |      | 0        |
| Бүгд дүн           |                   |                         |        |      |                                   |   | 0                           | 24784000                                                  |                      | 2081620  |                 | 1266360 |                       | 1204500 |                       | 264000 |      | 12531550 |

Мянган төгрөг

|                       | Жилээр    |
|-----------------------|-----------|
| Үндсэн цалин          | 297,408.0 |
| Нэмэгдэл цалин        | 363,106.4 |
| Унаа хоолны хөнгөлөлт | 23,940.0  |
| Гэрээт ажлын цалин    | -         |

Төсөв хянасан:

Дарга

Р.Болормаа

Төсөв боловсруулсан:

Нягтлан бодогч

М.Мягмарсүрэн



## ТӨГРӨГӨӨР/

| дд                 | Ажилтны овог, нэр | Цалингийн нэмэгдлүүд |         |        |        |      |        |                                     |         |                 |                      | Нэг сарын үндсэн ба нэмэгдэл цалин | Жилийн цалингийн дүн | Унаа хоолны хөнгөлөлт  |             |              |
|--------------------|-------------------|----------------------|---------|--------|--------|------|--------|-------------------------------------|---------|-----------------|----------------------|------------------------------------|----------------------|------------------------|-------------|--------------|
|                    |                   | Ур чадварын          |         | Нууцын |        | ЭБАТ |        | улиралд олгох үр дүнгийн урамшуулал |         | Шөнийн нэмэгдэл | Илүү цагийн нэмэгдэл |                                    |                      | Нэмэгдэл цалингийн дүн | 1 сарын     | жилийн       |
|                    |                   | Хувь                 | Дүн     | Хувь   | Дүн    | Хувь | Дүн    | Хувь                                | Дүн     |                 |                      |                                    |                      |                        |             |              |
| Удирдлага          |                   |                      | 0       |        | 175700 |      | 175700 |                                     | 2308800 | 0               | 0                    | 7368260                            | 13,140,260           | 157,683,120            | 315,000.0   | 3,780,000.0  |
| 1                  | Д.Цэвэгдорж       |                      | 0       |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 858000  |                 |                      | 2359500                            | 4,504,500.0          | 54,054,000.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| 2                  | Б.Өсөхбаяр        |                      | 0       |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 748000  |                 |                      | 2057000                            | 3,927,000.0          | 47,124,000.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| 3                  | Р.Болормаа        |                      | 0       | 10     | 175700 | 10   | 175700 | 40                                  | 702800  |                 |                      | 2951760                            | 4,708,760.0          | 56,505,120.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| Гүйцэтгэх ажилтан  |                   |                      | 1587000 |        | 0      |      | 0      |                                     | 5680800 | 0               | 0                    | 17711770                           | 33123770             | 397485240              | 1260000     | 15120000     |
| 1                  | Албаны дарга      |                      | 0       |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 580800  |                 |                      | 1597200                            | 3,049,200.0          | 36,590,400.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| 2                  | Н.Энхтүвшин       |                      | 0       |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 580800  |                 |                      | 2032800                            | 3,484,800.0          | 41,817,600.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| 3                  | Ш.Жавхлантөгс     |                      | 0       |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 528000  |                 |                      | 1570800                            | 2,890,800.0          | 34,689,600.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| 4                  | Х.Дамбажав        |                      | 0       |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 484000  |                 |                      | 1173700                            | 2,383,700.0          | 28,604,400.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| 5                  | Б.Мөнхтуул        |                      | 0       |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 484000  |                 |                      | 1609300                            | 2,819,300.0          | 33,831,600.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| 6                  | ХАА-тасаг дарга   |                      | 0       |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 484000  |                 |                      | 1149500                            | 2,359,500.0          | 28,314,000.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| 7                  | ХАА- мэргэжилтэн  |                      | 0       |        | 0      |      | 0      | 40                                  |         |                 |                      | 665500                             | 1,875,500.0          | 22,506,000.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| 8                  | М.Мягмарсүрэн     | 25                   | 367750  |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 588400  |                 |                      | 2044690                            | 3,515,690.0          | 42,188,280.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| 9                  | М.Дүүриймаа       | 25                   | 367750  |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 588400  |                 |                      | 1735780                            | 3,206,780.0          | 38,481,360.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| 10                 | Б.Энх-Амгалан     | 25                   | 301000  |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 481600  |                 |                      | 1432760                            | 2,636,760.0          | 31,641,120.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| 11                 | Б.Ганчимэг        | 25                   | 302500  |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 484000  |                 |                      | 1439900                            | 2,649,900.0          | 31,798,800.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| 12                 | Э.Намжил          | 25                   | 248000  |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 396800  |                 |                      | 1259840                            | 2,251,840.0          | 27,022,080.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| Үйлчлэх ажилтан    |                   |                      | 900000  |        | 0      |      | 0      |                                     | 1440000 | 0               | 642840               | 5,178,840.0                        | 8,778,840.0          | 105,346,080.0          | 420,000.0   | 5,040,000.0  |
| 1                  | Я.Эрдэнэбаатар    | 25                   | 225000  |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 360000  |                 | 321420               | 1500420                            | 2,400,420.0          | 28,805,040.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| 2                  | Ж.Пүрэвсүрэн      | 25                   | 225000  |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 360000  |                 | 321420               | 1410420                            | 2,310,420.0          | 27,725,040.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| 3                  | Л.Хандаа          | 25                   | 225000  |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 360000  |                 |                      | 1206000                            | 2,106,000.0          | 25,272,000.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
| 4                  | Д.Хажидмаа        | 25                   | 225000  |        | 0      |      | 0      | 40                                  | 360000  |                 |                      | 1062000                            | 1,962,000.0          | 23,544,000.0           | 105,000.0   | 1,260,000.0  |
|                    |                   |                      | 0       |        | 0      |      | 0      |                                     | 0       |                 |                      | 0                                  | -                    | -                      |             | -            |
|                    |                   |                      | 0       |        | 0      |      | 0      |                                     | 0       |                 |                      | 0                                  | -                    | -                      |             | -            |
|                    |                   |                      | 0       |        | 0      |      | 0      |                                     | 0       |                 |                      | 0                                  | -                    | -                      |             | -            |
| Үндсэн ажилтны дүн |                   |                      | 2487000 |        | 175700 |      | 175700 |                                     | 9429600 | 0               | 642840               | 30258870                           | 55,042,870.0         | 660,514,440.0          | 1,995,000.0 | 23,940,000.0 |
| Гэрээт ажилтан     |                   |                      | 0       |        | 0      |      | 0      |                                     | 0       | 0               | 0                    | 0                                  | 0                    | 0                      | 0           | 0            |
|                    |                   |                      | 0       |        | 0      |      | 0      |                                     | 0       |                 |                      | 0                                  | -                    | -                      |             | -            |
|                    |                   |                      | 0       |        | 0      |      | 0      |                                     | 0       |                 |                      | 0                                  | -                    | -                      |             | -            |
| БҮГД ДҮН           |                   |                      | 2487000 |        | 175700 |      | 175700 |                                     | 9429600 | 0               | 642840               | 30258870                           | 55,042,870           | 660,514,440            | 1,995,000   | 23,940,000   |

## Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын 2025 оны гэрэл, цахилгааны зардлуудын тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

| Зард                | Д.д | Үзүүлэлт                      | Контор           | Бусад эзэмшиж байгаа барилга байгууламж |   |   |   |   |   | 2025 оны төсвийн төсөл |                  |
|---------------------|-----|-------------------------------|------------------|-----------------------------------------|---|---|---|---|---|------------------------|------------------|
|                     |     |                               |                  |                                         |   |   |   |   |   | Сарын                  | Жилийн /12 сар/  |
| Цахилгаан эрчим хүч | 1   | Сард хэрэглэх /квт/           | 3,250            |                                         |   |   |   |   |   | 3,250.0                | 39,000.0         |
|                     | 2   | Үржих итгэлцүүр               | 1.0              |                                         |   |   |   |   |   |                        |                  |
|                     | 3   | Квт/цаг /1*2/                 | 3,250.0          | -                                       | - | - | - | - | - | -                      | -                |
|                     | 4   | Шугамын хаягдал               |                  |                                         |   |   |   |   |   |                        |                  |
|                     | 5   | Нийт квт/цаг /3+4/            | 3,250.0          | -                                       | - | - | - | - | - | 3,250.0                | 39,000.0         |
|                     | 6   | Тариф (төг/квтц)              | 187              |                                         |   |   |   |   |   |                        |                  |
|                     | 7   | Дүн /5*6/                     | 607,750.0        | -                                       | - | - | - | - | - | 607,750.0              | 7,293,000.0      |
|                     | 8   | НӨТ /7*10%/                   | 60,775.0         | -                                       | - | - | - | - | - | 60,775.0               | 729,300.0        |
|                     |     | <b>Нийт цахилгааны төлбөр</b> | <b>668,525.0</b> | -                                       | - | - | - | - | - | <b>668,525.0</b>       | <b>8,022,300</b> |

|               |         |
|---------------|---------|
| Мянган төгрөг | 8,022.3 |
|---------------|---------|

Төсөв хянасан: Дарга ..... Р.Болормаа  
Төсөв боловсруулсан: Нягтлан бодогч ..... М.Мягмарсүрэн



Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын 2025 оны дулаан халаалтын зардлын тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

| Халаалт<br>ын<br>төрөл                                                        | № | Үзүүлэлт                                                                 | Контор       | Бусад зээмшиж байгаа барилга байгууламж |     |     |     |     |     |     | 2025 Оны төсвийн төсөл |              |
|-------------------------------------------------------------------------------|---|--------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|------------------------|--------------|
|                                                                               |   |                                                                          |              |                                         |     |     |     |     |     |     |                        | Сарын        |
| Дулааны эх үүсвэр /төвийн халаалт, хэмжүүрээр тооцох дулаан, ердийн галлагаа/ |   |                                                                          |              |                                         |     |     |     |     |     |     |                        |              |
| Төвийн халаалт                                                                | 1 | Конторын нийт эзлэхүүн /м³/                                              | 5,600.0      |                                         |     |     |     |     |     |     | 5,600.0                | 5,600.0      |
|                                                                               | 2 | 1 м³-н халаалтын үнэ /төгрөгөөр/                                         | 1,580.0      |                                         |     |     |     |     |     |     |                        |              |
|                                                                               | 3 | Халаалтын төлбөр ( 1*2)                                                  | 8,848,000.0  | -                                       | -   | -   | -   | -   | -   | -   | 8,848,000.0            | 70,784,000.0 |
| Хэрэглээн халуун ус                                                           | 1 | Ажиллагсдын тоо                                                          |              |                                         |     |     |     |     |     |     | -                      | -            |
|                                                                               | 2 | 1 сарын хэрэгцээний халуун ус халаасны дулааны тариф (төг/хүн) төгрөгөөр |              |                                         |     |     |     |     |     |     | -                      | -            |
|                                                                               | 3 | Хэрэгцээний халуун ус халаасны дулааны төлбөр                            | -            | -                                       | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -                      | -            |
| Хэмжүүрээр тооцох дулаан                                                      | 1 | Сарын дундаж тоолуурын заалтны зөрүү                                     |              |                                         |     |     |     |     |     |     | -                      | -            |
|                                                                               | 2 | Коеффициент                                                              | 0.9          | 0.9                                     | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | 0.9 | -                      | -            |
|                                                                               | 3 | Коеффициентийн үржвэр                                                    | -            | -                                       | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -                      | -            |
|                                                                               | 4 | Шугамын алдагдал /5%/                                                    | -            | -                                       | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -                      | -            |
|                                                                               | 5 | Нийт дулаан                                                              | -            | -                                       | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -                      | -            |
|                                                                               | 6 | Тариф (төг/кал)-төгрөгөөр                                                | -            | -                                       | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -                      | -            |
|                                                                               | 7 | Хэмжүүрээр тооцох дулааны нийт төлбөр                                    | -            | -                                       | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -                      | -            |
| НӨТ 10%                                                                       |   |                                                                          | 884,800.0    | -                                       | -   | -   | -   | -   | -   | -   | 884,800.0              | 7,078,400.0  |
| Баримтын үнэ                                                                  |   |                                                                          |              |                                         |     |     |     |     |     |     | -                      | -            |
| Ердийн халаалтын зуух                                                         | 1 | Жилийн нүүрсны хэрэглээ /тонн/                                           | 5.0          |                                         |     |     |     |     |     |     | 5.0                    | 40.0         |
|                                                                               | 2 | Тээврийн зардал шингэсэн 1 тн нүүрсний үнэ                               | 220,000.0    |                                         |     |     |     |     |     |     |                        |              |
|                                                                               | 3 | Нүүрсний нийт үнэ                                                        | 1,100,000.0  | -                                       | -   | -   | -   | -   | -   | -   | 1,100,000.0            | 8,800,000.0  |
|                                                                               | 4 | Түлээний жилийн хэрэглээ /1м3/                                           |              |                                         |     |     |     |     |     |     | -                      | -            |
|                                                                               | 5 | Тээврийн зардал шингэсэн 1 м3 түлээний үнэ                               |              |                                         |     |     |     |     |     |     | -                      | -            |
|                                                                               | 6 | Түлээний нийт үнэ                                                        | -            | -                                       | -   | -   | -   | -   | -   | -   | -                      | -            |
|                                                                               | 7 | Бусад түлшний материал                                                   |              |                                         |     |     |     |     |     |     | -                      | -            |
| Дулаан халаалтын нийт зардал                                                  |   |                                                                          | 10,832,800.0 | -                                       | -   | -   | -   | -   | -   | -   | 10,832,800.0           | 86,662,400.0 |

Мянган төгрөг 86,662.4

[ Төсөв хянасан. Дарга ..... нэр  
Төсөв боловсруулсан Нябо ..... Нэр

ЖИЧ:  
2024 оны гэрээг хавсаргах

## Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын 2025 оны цэвэр, бохир усны зардлын тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

| Зардал   | Д.д | Үзүүлэлт                                                     | Контор           | Бусад эзэмшиж байгаа барилга байгууламж |   |   |   |   |   | 2025 оны төсвийн төсөл |                    |
|----------|-----|--------------------------------------------------------------|------------------|-----------------------------------------|---|---|---|---|---|------------------------|--------------------|
|          |     |                                                              |                  |                                         |   |   |   |   |   | Сарын                  | Жилийн /12 сар/    |
| Цэвэр ус | 1   | Сарын дундаж хэрэглээ /м <sup>3</sup> /                      | 25.0             |                                         |   |   |   |   |   | 25.0                   | 300.0              |
|          | 2   | Нэгжийн үнэ (төг/м <sup>3</sup> ) /төг/                      | 7,000.0          |                                         |   |   |   |   |   |                        |                    |
|          | 3   | Цэвэр усны татвар /төг/                                      |                  |                                         |   |   |   |   |   |                        |                    |
|          | 4   | Дүн /төг/ 1*(2+3)                                            | 175,000.0        | -                                       | - | - | - | - | - | 175,000.0              | -                  |
|          | 5   | НӨТ 10%                                                      | 17,500.0         | -                                       | - | - | - | - | - | 17,500.0               | -                  |
|          | 6   | Зөөврийн усны үнэ /төг/                                      |                  |                                         |   |   |   |   |   |                        |                    |
|          |     | <b>Цэвэр усны нийт төлбөр (4+5+6)</b>                        | <b>192,500.0</b> | -                                       | - | - | - | - | - | <b>192,500.0</b>       | <b>2,310,000.0</b> |
| Бохир ус | 1   | Сарын хэмжээ /м <sup>3</sup> /                               | 50.0             |                                         |   |   |   |   |   |                        |                    |
|          | 2   | бохир ус зайлуулах үйлчилгээний төлбөр (төг/м <sup>3</sup> ) | 5,000.0          |                                         |   |   |   |   |   |                        |                    |
|          | 3   | Дүн /төгрөгөөр/                                              | 250,000.0        | -                                       | - | - | - | - | - | 250,000.0              | -                  |
|          | 4   | НӨТ 10%                                                      | 25,000.0         | -                                       | - | - | - | - | - | 25,000.0               | -                  |
|          |     | <b>Бохир усны нийт төлбөр</b>                                | <b>275,000.0</b> | -                                       | - | - | - | - | - | <b>275,000.0</b>       | <b>3,300,000.0</b> |
|          |     | <b>Нийт цэвэр, бохир усны дүн</b>                            | <b>467,500.0</b> | -                                       | - | - | - | - | - | <b>467,500.0</b>       | <b>5,610,000.0</b> |

|               |         |
|---------------|---------|
| Мянган төгрөг | 5,610.0 |
|---------------|---------|

Төсөв хянасан:

Дарга ..... Р.Болормаа

Төсөв боловсруулсан:

Нябо ..... М.Мягмарсүрэн



## ЗДТГ-ын 2025 оны бичиг хэргийн зардлын тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

| №    | Бичиг хэргийн материалын нэр | Бичиг хэргийн материалын хэрэгцээт тоо хэмжээ /сараар/ |               |  |  |  |    |                             | Нэгж үнэ  | Сарын дүн     | Жилийн дүн   |
|------|------------------------------|--------------------------------------------------------|---------------|--|--|--|----|-----------------------------|-----------|---------------|--------------|
|      |                              | Үндсэн байгууллагад                                    | бусад нэгжүүд |  |  |  | ГМ | Нийт хэрэгцээтэй тоо хэмжээ |           |               |              |
| 1    | Принтерийн хор               | 1                                                      |               |  |  |  |    | 1                           | 60,000.00 | 60,000.00     | 720,000.00   |
| 2    | Бичгийн цаас                 | 5500                                                   |               |  |  |  |    | 4500                        | 36.00     | 162,000.00    | 1,944,000.00 |
| 3    | Бичгийн хавчаар              | 12                                                     |               |  |  |  |    | 12                          | 1,200.00  | 14,400.00     | 172,800.00   |
| 4    | Бичгийн үдээс                | 2                                                      |               |  |  |  |    | 2                           | 1,200.00  | 2,400.00      | 28,800.00    |
| 5    | бичгийн хавтас               | 10                                                     |               |  |  |  |    | 10                          | 800.00    | 8,000.00      | 96,000.00    |
| 6    | Архивын кордон               | 200                                                    |               |  |  |  |    | 30                          | 1,650.00  | 49,500.00     | 594,000.00   |
| 7    | Өргөмжлөлийн цаас            | 30                                                     |               |  |  |  |    | 15                          | 3,500.00  | 52,500.00     | 630,000.00   |
| БҮГД |                              |                                                        |               |  |  |  |    |                             |           | 348,800.00    | 4,185,600.0  |
|      |                              |                                                        |               |  |  |  |    |                             |           | Мянган төгрөг | 4,185.6      |

Төсөв хянасан:

Дарга ..... Р.Болормаа

Төсөв боловсруулсан:

Нягтлан бодогч ..... М.Мягмарсүрэн

## Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын 2025 оны Тээвэр, шатахууны зардлын тооцоо

/төгрөгөөр/

| Д.д | Тээврийн хэрэгслийн нэр төрөл | Хувийн дугаар | Хэрэглэдэг шатахуун /дизель, АИ-76, АИ-92, 95 гм/ | 100 км замд зарцуулах шатахууны хэмжээ /литрээр/ | 1 км замд зарцуулах шатахууны дундаж хэмжээ | Жилд явах зам /км-ээр/ |              |            |            | Жилд хэрэглэх шатахуун /литрээр/ |              |            |            | Нийт шатахууны хэрэгцээ | Нэг литр шатахууны үнэ | Жилд хэрэглэх шатахууны зардал | Жилийн тослох материалын зардал | Нийт тээврийн зардлын дүн |
|-----|-------------------------------|---------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------|--------------|------------|------------|----------------------------------|--------------|------------|------------|-------------------------|------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------|
|     |                               |               |                                                   |                                                  |                                             | Албан ажил             | МАЛ тооллого | Хог тээвэр | ХАДЛАН     | Албан ажил                       | МАЛ тооллого | Хог тээвэр | ХАДЛАН     |                         |                        |                                |                                 |                           |
| 1   | Land-200                      | 00-98БНА      | АИ-92                                             | 20                                               | 0.20                                        | 9960                   |              |            |            | 1992                             | 0            | 0          | 0          | 1992                    | 2,650.0                | 5,278,800.0                    | 250,000.0                       | 5,528,800.0               |
| 2   | Фургон автомашин              | 40-98 БНХ     | АИ-92                                             | 20                                               | 0.20                                        | 6250                   | 4120         |            |            | 1250                             | 824          | 0          | 0          | 1560                    | 2,650.0                | 4,134,000.0                    | 80,000.0                        | 4,214,000.0               |
| 3   | Кантор машин                  | 33 - 72БНА    | дизель                                            | 20                                               | 0.20                                        | 9960                   |              |            |            | 1992                             | 0            | 0          | 0          | 1800                    | 3,950.0                | 7,110,000.0                    |                                 | 7,110,000.0               |
| 4   | Портон вонго                  | БНА 33-62     | дизель                                            | 18                                               | 0.18                                        | 1500                   |              |            | 850        | 270                              | 0            | 0          | 153        | 650                     | 3,950.0                | 2,567,500.0                    |                                 | 2,567,500.0               |
| 5   |                               |               |                                                   |                                                  | 0.00                                        |                        |              |            |            | 0                                | 0            | 0          | 0          | 0                       |                        | -                              |                                 | -                         |
| 6   |                               |               |                                                   |                                                  | 0.00                                        |                        |              |            |            | 0                                | 0            | 0          | 0          | 0                       |                        | -                              |                                 | -                         |
|     | <b>ДҮН</b>                    |               |                                                   |                                                  |                                             | <b>27670</b>           | <b>4120</b>  | <b>0</b>   | <b>850</b> | <b>5504</b>                      | <b>824</b>   | <b>0</b>   | <b>153</b> | <b>6002</b>             |                        | <b>19,090,300.0</b>            | <b>330,000.0</b>                | <b>19,420,300.0</b>       |

Мянган төгрөг

19,420.3

Төсөв хянасан:

Дарга ..... Р.Болормаа

Төсөв боловсруулсан:

Нягтлан бодогч ..... М.Мягмарсүрэн

## Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын 2025 оны Шуудан холбооны зардлын тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

|    | Зардлын нэр төрөл                       | Үндсэн           | Бусад газарт ашиглаж байгаа |   |   |   |   |   | Сарын дүн        | Жилийн дүн         |
|----|-----------------------------------------|------------------|-----------------------------|---|---|---|---|---|------------------|--------------------|
|    |                                         |                  |                             |   |   |   |   |   |                  |                    |
| 1  | Телефон утасны тоо                      |                  |                             |   |   |   |   |   | 0                | 0                  |
| 2  | Телефон утасны сарын суурь хураамж      | 6,500.0          |                             |   |   |   |   |   |                  |                    |
| 3  | Телефон утасны сарын нийт суурь хураамж | -                | -                           | - | - | - | - | - | 0                | 0                  |
| 4  | Утас хэрэглэгчдийн тоо                  | 6                |                             |   |   |   |   |   | 6                | 6                  |
| 5  | Нэг ажилтны сарын ярианы норм           | 15,000.0         |                             |   |   |   |   |   |                  |                    |
| 6  | Сарын ярианы төлбөр                     | 90,000.0         | -                           | - | - | - | - | - | 90000            | 1080000            |
| 7  | Сарын суурь хураамж, ярианы төлбөр      | 90,000.0         | -                           | - | - | - | - | - | 90000            | 1080000            |
| 8  | Нэмэгдсэн өртгийн татвар /10%/          | 9,000.0          | -                           | - | - | - | - | - | 9000             | 108000             |
| 9  | 1 сарын Телефон утасны нийт төлбөр      | 99,000.0         | -                           | - | - | - | - | - | 99000            | 1188000            |
| 10 | 1 сарын албан бичиг, илгээмжийн зардал  | 56,000.0         |                             |   |   |   |   |   | 56000            | 672000             |
| 10 |                                         |                  |                             |   |   |   |   |   |                  |                    |
|    | <b>Нийт</b>                             | <b>155,000.0</b> | -                           | - | - | - | - | - | <b>155,000.0</b> | <b>1,860,000.0</b> |

Мянган төгрөг

1,860.0

Төсөв хянасан:

Дарга ..... Р.Болормаа

Төсөв боловсруулсан:

Нягтлан бодогч ..... М.Мягмарсүрэн

ЖИЧ:

Гэрээг хавсаргах

## Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын 2025 оны Ном хэвлэлийн зардлын тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

| №    | №                                                     | Хэвлэлийн нэр                | Захиалгын тоо | Нэгж үнэ | Улирлын хэвлэл захиалгын зардал | Жилийн хэвлэл захиалгын зардал /мян.төг/ |
|------|-------------------------------------------------------|------------------------------|---------------|----------|---------------------------------|------------------------------------------|
| 1    | Өдөр тутмын сонин хэвлэл                              | Монголын мэдээ               | 4             | 5,500.0  | 22,000.0                        | 88,000.0                                 |
|      |                                                       | Өнөөдөр                      | 4             | 6,000.0  | 24,000.0                        | 96,000.0                                 |
|      |                                                       |                              |               |          | -                               | -                                        |
| 3    | Хууль тогтоомж, мэргэжлийн байгууллагуудын товхимлууд | Төрийн мэдээлэл              | 4             | 46,200.0 | 184,800.0                       | 739,200.0                                |
|      |                                                       | монгол улсын хуулийн эмхтгэл | 2             | 25,000.0 | 50,000.0                        | 200,000.0                                |
|      |                                                       |                              |               |          | -                               | -                                        |
| НИЙТ |                                                       |                              | 14            |          | 280,800.0                       | 1,123,200.0                              |

|               |         |
|---------------|---------|
| Мянган төгрөг | 1,123.2 |
|---------------|---------|

Төсөв хянасан: Дарга ..... Р.Болормаа

Төсөв боловсруулсан: Нягтлан бодогч ..... М.Мягмарсүрэн

**Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын 2025 оны Бага үнэтэй түргэн элэгдэх зүйлс  
худалдан авах тооцоо**

/ТӨГРӨГӨӨР/

| №          | БҮТЭЭ-ИЙН НЭР                | Хэмжих нэгж | ХЭРЭГЦЭЭТ<br>ТОО, ХЭМЖЭЭ<br>/жилээр/ | НЭГЖ ҮНЭ | БҮГД ҮНЭ           |
|------------|------------------------------|-------------|--------------------------------------|----------|--------------------|
| 1          | Вок                          | ш           | 85                                   | 6,500.0  | 552,500.0          |
| 2          | Саван барааны                | ш           | 24                                   | 2,200.0  | 52,800.0           |
| 3          | Саван гарын                  | ш           | 30                                   | 1,800.0  | 54,000.0           |
| 4          | Агааржуулагч                 | ш           | 5                                    | 4,000.0  | 20,000.0           |
| 5          | Шил арчигч                   | ш           | 8                                    | 6,000.0  | 48,000.0           |
| 6          | Шал угаач ком                | ш           | 2                                    | 57,500.0 | 115,000.0          |
| 7          | Ширээний алчуур              | ш           | 15                                   | 4,200.0  | 63,000.0           |
| 8          | Хлорын шохой, уусмал         | кг          | 20                                   | 15,000.0 | 300,000.0          |
| 9          | А даавуу                     | м           | 15                                   | 5,200.0  | 78,000.0           |
| 10         | ОО ариутгагч, цэвэрлэг бодис | м           | 20.0                                 | 18,000.0 | 360,000.0          |
| 11         |                              |             |                                      |          | -                  |
| 12         |                              |             |                                      |          | -                  |
| <b>ДҮН</b> |                              |             |                                      |          | <b>1,643,300.0</b> |

Мянган төгрөг

1,643.3

Төсөв хянасан:

Дарга

Р.Болормаа

Төсөв боловсруулсан:

Нягтлан бодогч

М.Мягмарсүрэн

Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын 2025 оны Нормын хувцас болон зөөлөн эдлэлийн зардлын тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

| №    | Нормын хувцасны нэр   | 2020 онд хөдөлмөр хамгааллын хувцасны хэрэгцээ |             |                        |                          |                             |                                        |          |             |                |          |                             | ҮНЭ       | Нормын хувцасны зардал |
|------|-----------------------|------------------------------------------------|-------------|------------------------|--------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|----------|-------------|----------------|----------|-----------------------------|-----------|------------------------|
|      |                       | Байгаль хамгаалагч                             | Архив, фонд | үйлчлэгч, сантехникчид | мал эмнэлэг үржлын тасаг | Холбооны инженер, техникчид | Багаж засвар шалгалтын инженер техникч | Аэрологи | Усны харуул | ЦАЗН экспедици | галч нар | Нийт хэрэгцээтэй тоо хэмжээ |           |                        |
| 1    | Халад                 |                                                | 1           | 4                      | 3                        |                             |                                        |          |             |                |          | 8                           | 75,000.0  | 600,000.0              |
| 2    | Брезент ажлын хувцас  |                                                |             |                        |                          |                             |                                        |          |             |                |          | 0                           |           | 0.0                    |
| 3    | Ажлын хувцас слейсарь |                                                |             |                        |                          |                             |                                        |          |             |                |          | 0                           |           | 0.0                    |
| 4    | эсгий гутал           |                                                |             |                        |                          |                             |                                        |          |             |                |          | 0                           |           | 0.0                    |
| 5    | ажлын гутал           |                                                |             | 2                      |                          |                             |                                        |          |             |                |          | 2                           | 250,000.0 | 500,000.0              |
| 6    | ажлын бээлий          |                                                | 10          | 20                     |                          |                             |                                        |          |             |                |          | 30                          | 3,500.0   | 105,000.0              |
|      |                       |                                                |             |                        |                          |                             |                                        |          |             |                |          | 0                           |           | 0.0                    |
| БҮГД |                       |                                                |             |                        |                          |                             |                                        |          |             |                |          |                             |           | 1,205,000.0            |

Мянган төгрөг

1,205.0

Төсөв хянасан: Дарга ..... Р.Болормаа

Төсөв боловсруулсан: Нягтлан бодогч ..... М.Мягмарсүрэн

## Засаг даргын Тамгын газрын 2025 оны Багаж, техник хэрэгсэл худалдан авах тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

| №          | Багаж, техник хэрэгслийн нэр | Хэмжих нэгж | ХЭРЭГЦЭЭТ<br>ТОО, ХЭМЖЭЭ<br>/жилээр/ | НЭГЖ ҮНЭ    | БҮГД ҮНЭ           |
|------------|------------------------------|-------------|--------------------------------------|-------------|--------------------|
| 1          | A3 -ийн канон том            | ш           | 1                                    | 2,560,000.0 | 2,560,000.0        |
| 3          | Жижиг сканнер                | ш           | 1                                    | 1,800,000.0 | 1,800,000.0        |
| 3          |                              |             |                                      |             | -                  |
| 4          |                              |             |                                      |             | -                  |
| 6          |                              |             |                                      |             | -                  |
| <b>ДҮН</b> |                              |             |                                      |             | <b>4,360,000.0</b> |

Мянган төгрөг 4,360.0

Төсөв хянасан: Дарга ..... Р.Болормаа  
Төсөв боловсруулсан: Нягтлан бологч ..... М.Мягмарсүрэн

## Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын 2025 оны Хөдөлмөр хамгааллын хэрэгсэл худалдан авах тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

| №          | Хөдөлмөр хамгааллын хэрэгслийн нэр | Хэмжих нэгж | ХЭРЭГЦЭЭТ<br>ТОО, ХЭМЖЭЭ<br>/жилээр/ | НЭГЖ ҮНЭ  | БҮГД ҮНЭ           |
|------------|------------------------------------|-------------|--------------------------------------|-----------|--------------------|
| 1          | Аюулгүй ажиллагааны хувцас         | ш           | 5                                    | 110,000.0 | 550,000.0          |
| 2          | Хантааз                            | ш           | 5                                    | 35,000.0  | 175,000.0          |
| 3          | Гал командын хэрэгсэл              | ш           | 8                                    | 95,000.0  | 760,000.0          |
| 4          | Хүрз. Жоотуу                       | м           | 10                                   | 35,000.0  | 350,000.0          |
| 5          | Галын хор                          | ш           | 2.0                                  | 95,000.0  | 190,000.0          |
| <b>ДҮН</b> |                                    |             |                                      |           | <b>2,025,000.0</b> |

|               |         |
|---------------|---------|
| Мянган төгрөг | 2,025.0 |
|---------------|---------|

Төсөв хянасан: Дарга ..... /Р.Болормаа /

Төсөв боловсруулсан: Нягтлан бодогч ..... /М.Мягмарсүрэн /



## Засаг даргын Тамгын газрын 2025 оны Урсгал засварын зардлын тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

| № | Урсгал засварын төрөл                   | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Засварын дундаж зардал | Нийт зардал |
|---|-----------------------------------------|-------------|------------|------------------------|-------------|
| 1 | Land-200 00-98 БНХ автомашин дугуй      | ш           | 5          | 950,000.0              | 4,750,000.0 |
| 3 | Фургон автомашин 40-98 БНХ дугуй сэлбэг | ш           | 4          | 460,000.0              | 1,840,000.0 |
| 4 | Кантор автомашин 33-72 БНХ дугуй сэлбэг | ш           | 4          | 250,000.0              | 1,000,000.0 |
| 5 | Портон вонго 33-62 БНХ                  | ш           | 4          | 180,000.0              | 720,000.0   |
|   |                                         |             |            |                        | -           |
|   | Дүн                                     |             |            |                        | 8,310,000.0 |

Мянган төгрөг 8,310.0

Төсөв хянасан: Дарга ..... / Р.Болормаа /

Төсөв боловсруулсан: Нягтлан бодогч ..... / М.Мягмарсүрэн /

Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын 2025 оны Дотоод томилолтын тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

|     | Томилолтын нэр                                                                 | Ажиллах<br>хоног | Хүний тоо |    |      | 1 хоногийн<br>томилолтын зардал,ор<br>хоног |         | НИЙТ<br>ЗАРДАЛ | Гарах үр дүн                                                            |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------|----|------|---------------------------------------------|---------|----------------|-------------------------------------------------------------------------|
|     |                                                                                |                  | ТЗ        | ТҮ | Нийт | ТЗ                                          | ТҮ      |                |                                                                         |
| 1   | УТ, төрийн захиргаа албан хаагчид,<br>төрийн үйлчилгээний албанУБхот           | 5                | 5         | 4  | 9    | 200,000                                     | 200,000 | 9,000,000      | Мэдлэг мэдээлэл дээшлүүлэх, шинэлэг технологийн<br>арга барилд суралцах |
| 2   | УТ, төрийн захиргаа албан хаагчид,<br>төрийн үйлчилгээний албан ОНутагт        | 6                | 4         | 5  | 9    | 170,000                                     | 170,000 | 9,180,000      | Мэдлэг мэдээлэл дээшлүүлэх, шинэлэг технологийн<br>арга барилд суралцах |
| 3   | УТ, төрийн захиргаа албан хаагчид,<br>төрийн үйлчилгээний албан, сум<br>тосгон | 5                | 4         | 5  | 14   | 90,000                                      | 90,000  | 6,300,000      | Мэдлэг мэдээлэл дээшлүүлэх, шинэлэг технологийн<br>арга барилд суралцах |
| ДҮН |                                                                                | 11               | 9         | 9  | 18   | 370,000                                     | 370,000 | 24,480,000     |                                                                         |

Мянган төгрөг 24,480.0

Төсөв хянасан: Дарга ..... Р.Болормаа

Төсөв боловсруулсан: Нягтлан бодогч ..... М.Мягмарсүрэн

Тайлбар: Нэг хоногийн томилолтын хэмжээг Сангийн сайдын 2024 оны 52-р тушаалын дагуу тооцно.

## Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын 2025 оны Аудитын зэрэглэл тогтоох зардлын тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

| № | Үйлчилгээний нэр                        | Тоо | Нэг удаагийн зардал | Нийт зардал      |
|---|-----------------------------------------|-----|---------------------|------------------|
| 1 | Аудит, баталгаажуулалт зэрэглэл тогтоох | 1   | 500,000.0           | 500,000.0        |
|   | <b>НИЙТ</b>                             |     |                     | <b>500,000.0</b> |

Мянган төгрөг

500.0

Төсөв хянасан:

Дарга ..... / Р.Болормаа /

Төсөв боловсруулсан: Нягтлан бодогч ..... / М.Мягмарсүрэн /

Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын2025 оны Тээврийн хэрэгслийн даатгал, татвар, оношилгооны тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

| Дд | Автомашины төрөл  | Улсын дугаар | Даатгал   | Татвар    | Зам ашиглалт | Агаар бохирдол | Оношилгоо |
|----|-------------------|--------------|-----------|-----------|--------------|----------------|-----------|
| 1  | Land-200 машин    | БНХ 00-98    | 96,500.0  | 130,592.0 | 35,000.0     | 7,500.0        | 22,000.0  |
| 2  | Пургон автомашин  | БНН 40-98    | 91,675.0  | 57,800.0  | 35,000.0     | 7,500.0        | 33,000.0  |
| 3  | Maytin-2 ачааны   | БНХ 33-72    | 81,675.0  | 45,000.0  | 35,000.0     | 7,500.0        | 33,000.0  |
| 4  | Портор вонго      | БНХ 33-62    | 95,600.0  | 45,000.0  | 35,000.0     | 7,500.0        | 33,000.0  |
| 5  | Мотоцикль 1 баг   | БНЗ 74-46    | 28,125.0  | 7,500.0   | 6,500.0      | 1,800.0        | 11,000.0  |
| 6  | Мотоцикль 2р баг  | БНЗ 74-48    | 28,125.0  | 7,500.0   | 6,500.0      | 1,800.0        | 11,000.0  |
| 7  | Мотоцикль 3 р баг | БНЗ 74-49    | 28,125.0  | 7,500.0   | 6,500.0      | 1,800.0        | 11,000.0  |
| 8  | Мотоцикль 4 р баг | БНЗ 74-50    | 28,125.0  | 7,500.0   | 6,500.0      | 1,800.0        | 11,000.0  |
| 9  | Мотоцикль 5 р баг | БНЗ 74-51    | 28,125.0  | 7,500.0   | 6,500.0      | 1,800.0        | 11,000.0  |
| 10 | Мотоцикль 6 р баг | БНЗ 74-52    | 28,125.0  | 7,500.0   | 6,500.0      | 1,800.0        | 11,000.0  |
|    |                   |              |           |           |              |                |           |
|    | ДҮН               |              | 365,450.0 | 278,392.0 | 146,500.0    | 31,800.0       | 121,000.0 |

|               |       |       |       |      |       |
|---------------|-------|-------|-------|------|-------|
| Мянган төгрөг | 365.5 | 278.4 | 146.5 | 31.8 | 121.0 |
|---------------|-------|-------|-------|------|-------|

Төсөв хянасан: Дарга ..... / Р.Болормаа /  
Төсөв боловсруулсан: Нябо ..... / М.Мягмарсүрэн /

## Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын 2025 оны Мэдээлэл, технологийн үйлчилгээний тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

| №    | Үйлчилгээний нэр                     | Тоо | Нэг удаагийн зардал | Нийт зардал |
|------|--------------------------------------|-----|---------------------|-------------|
| 1    | Интернет үйлчилгээний төлбөр         | 12  | 297,000.0           | 3,564,000.0 |
| 2    | Санхүүгийн программын лекцийн төлбөр | 1   | 500,000.0           | 500,000.0   |
| 3    |                                      |     |                     | 0.0         |
| НИЙТ |                                      |     |                     | 4,064,000.0 |

|               |         |
|---------------|---------|
| Мянган төгрөг | 4,064.0 |
|---------------|---------|

Төсөв хянасан: Дарга ..... / Р.Болормаа /

Төсөв боловсруулсан: Нягтлан бодогч ..... / М.Мягмарсүрэн /



## Эрдэнэцогт сумын ЗДТГазар 2025 оны Газрын төлбөрийн тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

| №  | Газрын нэр                   | Газрын хэмжээ<br>/га/ | Нэгжийн үнэ | Газрын төлбөр  |
|----|------------------------------|-----------------------|-------------|----------------|
| 1  | Хуучин конторын барилга      | 4878                  | 10          | 48,780         |
| 2  | Агуулах склад                | 5642                  | 10          | 56,420         |
| 3  | 1-р багийн төв               | 1242                  | 10          | 12,420         |
| 4  | 2-р багийн төв               | 408                   | 10          | 4,080          |
| 5  | 3-р багийн төв               | 1256                  | 10          | 12,560         |
| 6  | 4-р багийн төв               | 225                   | 10          | 2,250          |
| 7  | 5-р багийн төв               | 660                   | 10          | 6,600          |
| 8  | Цагдаагийн кобон             | 351                   | 10          | 3,510          |
| 9  | Нутгийн удирдлагын ордон     | 5167                  | 10          | 51,670         |
| 10 | НЭНБЦ зүлэгжүүлсэн талбай    | 3559                  | 10          | 35,590         |
| 11 | Халуун усны барилгын газар   | 800                   | 10          | 8,000          |
| 12 | Жанжин багийн төв шинэ газар | 700                   | 10          | 7,000          |
| 13 | 1-баг хүүхэд хөгжил төв      | 5000                  | 10          | 50,000         |
| 14 | Ямаат уул                    | 400                   | 10          | 4,000          |
|    |                              |                       |             | -              |
|    | <b>НИЙТ ТӨЛБӨР</b>           | <b>4,878</b>          |             | <b>302,880</b> |

Мянган төгрөг 302.9

Төсөв хянасан: Дарга ..... / Р.Болормаа /

Төсөв боловсруулсан: Нягтлан бодогч ..... / М.Мягмарсүрэн /

ЖИЧ:

Газрын гэрчилгээ, зургийг хавсаргах

**Эрдэнэцогт сумын 2025 оны Банк, санхүүгийн байгууллагын үйлчилгээний хураамж  
болон бусад төлбөр хураамжийн тооцоо**

/ТӨГРӨГӨӨР/

| №           | Зардлууд                       | Нийт үнэ         | Тайлбар, үндэслэл               |
|-------------|--------------------------------|------------------|---------------------------------|
| 1           | И-оффисс төлбөр                | 75,000.0         | able ашиглалт                   |
| 2           | Худаг усны шинжилгээний төлбөр | 450,000.0        | Сумын төв багуудын гүнийн худаг |
| 3           | Ариутгал халдваргүйтэл төлбөр  | 260,000.0        | Нэг жилийн хугацаагаар сунгах   |
|             |                                |                  |                                 |
| <b>Бүгд</b> |                                | <b>785,000.0</b> |                                 |

|               |       |
|---------------|-------|
| Мянган төгрөг | 785.0 |
|---------------|-------|

Төсөв хянасан: Дарга ..... / Р.Болормаа /

Төсөв боловсруулсан: Нягтлан бодогч ..... / М.Мягмарсүрэн /



## Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын 2025 оны бараа үйлчилгээний бусад зардлын тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

| № | Зардлууд                                                        | Нийт үнэ            | Тайлбар, үндэслэл                                                                         |
|---|-----------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1 | Мал тооллогын зардал                                            | 2,950,000.0         | Хуулийн дагуу жил бүр зохион байгуулагддаг ажил арга хэмжээ                               |
| 2 | Нэг удаагийн буцалтгүй тусламж                                  | 3,500,000.0         | Ард иргэдийн ар гэрийн гачигдал, нэн шаардлагай буцалтгүй тусламж үйлчилгээ үзүүлэх тухай |
| 3 | Байгалийн давтагдагшүй хүчин зүйлээс бий болох гэнэтийн үзэгдэл | 10,500,000.0        | Гал түймэр, болон байгалийн гэнэт хүчин зүйлс, хортон мэргэчдийг устгах                   |
| 4 | Мал гоц халдварт өвчлөлөөс урьдчилан сэргийлэх                  | 20,500,000.0        | Мал амьтаны халдвар өвчин,                                                                |
| 5 |                                                                 |                     |                                                                                           |
| 6 |                                                                 |                     |                                                                                           |
| 7 |                                                                 |                     |                                                                                           |
|   | <b>Бүгд</b>                                                     | <b>37,450,000.0</b> |                                                                                           |

|               |          |
|---------------|----------|
| Мянган төгрөг | 37,450.0 |
|---------------|----------|

Төсөв хянасан: Дарга ..... / Р.Болормаа /

Төсөв боловсруулсан: Нягтлан бодогч ..... / М.Мягмарсүрэн /



## Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын 2025 оны Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

| № | Сургалт, дадлагын нэр    | Сургалт, дадлагад хамрагдах ажиллагсдын тоо | Унаа           | Байр           | Хоол           | Сургалтын зардал | Дүн              | Тайлбар, үндэслэл    |
|---|--------------------------|---------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|------------------|------------------|----------------------|
| 1 | Хамтарсан багийн сургалт | 100                                         | 530,000        |                | 650,000        |                  | 1,180,000        | Онлайн цахим сургалт |
| 2 | Мэргэшүүлэх сургалт      | 2                                           |                | 450,000        | 230,000        |                  | 680,000          | Эчнээ анги суралцах  |
| 3 | Хууль эрх зүйн сургалт   | 22                                          |                |                | 380,000        |                  | 380,000          | Өдрөөр               |
|   |                          |                                             |                |                |                |                  |                  |                      |
|   | <b>Бүгд</b>              | <b>102</b>                                  | <b>530,000</b> | <b>450,000</b> | <b>880,000</b> | <b>-</b>         | <b>2,240,000</b> |                      |

Мянган төгрөг

2,240.0

Төсөв хянасан:

Дарга ..... / Р.Болормаа /

Төсөв боловсруулсан:

Нягтлан бодогч ..... / М.Мягмарсүрэн /

## Эрдэнэцогт сумын ЗДТГ-ын 2025 оны Тэтгэмж, урамшуулалын тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

| №   | Арга хэмжээ ба зардлын утга                        | Хүний тоо | Нэг хүнд оногдох зардал | Нийт        | Тайлбар, үндэслэл                                          |
|-----|----------------------------------------------------|-----------|-------------------------|-------------|------------------------------------------------------------|
| 1   | Төрийн албан хаагчийн нийгмийн асуудлыг шийдвэрлэх | 8         | 300000                  | 2,400,000.0 | Төрийн албаны тухай хууль, хөдөлмөрийн тухай хуулийн дагуу |
| 2   | Төрийн албан хаагчийн өөр аймаг хот явахад дэмжлэг | 2         | 250000                  | 500,000.0   | Төрийн албаны тухай хууль, хөдөлмөрийн тухай хуулийн дагуу |
| 3   |                                                    |           |                         | 0.0         |                                                            |
| 4   |                                                    |           |                         | 0.0         |                                                            |
| 5   |                                                    |           |                         | 0.0         |                                                            |
| ДҮН |                                                    |           |                         | 2,900,000.0 |                                                            |

|               |         |
|---------------|---------|
| Мянган төгрөг | 2,900.0 |
|---------------|---------|

Төсөв хянасан: Дарга ..... / Р.Болормаа /

Төсөв боловсруулсан: Нягтлан бодогч ..... / М.Мягмарсүрэн /



## Засаг даргын тамгын газрын 2025 оны Холбооны мэдээ дамжуулалтын үнийн тооцоо

/ТӨГРӨГӨӨР/

|                                                                                          |                                                                  |                                           |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------|
| ЦАГ УУРЫН<br>СТАНЦЫН<br>ХОЛБООНЫ<br>ЗАРДЛЫН<br>ТООЦОО                                    | Цаг уурын станцын тоо                                            |                                           | 1         |
|                                                                                          | хоногийн 8<br>хугацааны мэдээ<br>дамжуулалт /хоногт 8<br>удаа/   | 1 станц хоногт дамжуулах мэдээний тоо     | 4         |
|                                                                                          |                                                                  | Нийт жилд дамжуулах тоо                   | 1460      |
|                                                                                          |                                                                  | 1 мэдээ дамжуулах хугацаа /мин/           |           |
|                                                                                          |                                                                  | Жилд дамжуулах хугацаа                    | 0         |
|                                                                                          |                                                                  | 1 минутын үнэ /төгрөгөөр-НӨТ орсон/       |           |
|                                                                                          |                                                                  | жилд гарах зардал                         | 0         |
|                                                                                          | 10 хоногийн дундаж<br>мэдээ дамжуулалт<br>/10 хоног тутамд/      | жилд дамжуулах мэдээний тоо               | 36        |
|                                                                                          |                                                                  | 1 мэдээ дамжуулах хугацаа /мин/           |           |
|                                                                                          |                                                                  | 1 минутын үнэ                             |           |
|                                                                                          |                                                                  | жилд гарах зардал                         | 0         |
|                                                                                          | Сарын дундаж мэдээ<br>/ сард 1 удаа/                             | жилд дамжуулах мэдээний тоо               | 12        |
|                                                                                          |                                                                  | 1 мэдээ дамжуулах хугацаа /мин/           | 97600     |
|                                                                                          |                                                                  | 1 минутын НӨТ тооцсон үнэ                 | 9760      |
|                                                                                          |                                                                  | жилд гарах зардал                         | 214732    |
|                                                                                          | Цаг уурын станцуудын нийт жилд зарцуулах зардлын дүн             |                                           | 214732    |
| ХАА-н цаг<br>уурын<br>харуулын<br>ажиглагчийн<br>мэдээ<br>дамжуулах<br>зардлын<br>тооцоо | ХАА-н цаг уурын харуулын ажиглагчийн тоо                         |                                           |           |
|                                                                                          | хоногийн 2<br>хугацааны мэдээ<br>дамжуулалт /хоногт 2<br>удаа/   | 1 харуулын хоногт дамжуулах мэдээний тоо  |           |
|                                                                                          |                                                                  | Нийт жилд дамжуулах тоо                   | 0         |
|                                                                                          |                                                                  | 1 мэдээ дамжуулах хугацаа /мин/           |           |
|                                                                                          |                                                                  | Жилд дамжуулах хугацаа                    | 0         |
|                                                                                          |                                                                  | 1 минутын НӨТ тооцсон үнэ /төгрөг/        |           |
|                                                                                          |                                                                  | жилд гарах зардал                         | 0         |
|                                                                                          | 10 хоногийн дундаж<br>мэдээ дамжуулалт<br>/10 хоног тутамд/      | жилд дамжуулах мэдээний тоо               | 0         |
|                                                                                          |                                                                  | 1 мэдээ дамжуулах хугацаа /мин/           |           |
|                                                                                          |                                                                  | 1 минутын НӨТ тооцсон үнэ                 |           |
|                                                                                          |                                                                  | жилд гарах зардал                         | 0         |
|                                                                                          | Сарын дундаж мэдээ<br>/ сард 1 удаа/                             | жилд дамжуулах мэдээний тоо               | 0         |
|                                                                                          |                                                                  | 1 мэдээ дамжуулах хугацаа /мин/           |           |
|                                                                                          |                                                                  | 1 минутын НӨТ тооцсон үнэ                 |           |
|                                                                                          |                                                                  | жилд гарах зардал                         | 0         |
|                                                                                          | ХАА-н цаг уурын харуулын жилд зарцуулах зардлын дүн              |                                           | 0         |
| Усны<br>харуулын<br>ажиглагчийн<br>мэдээ<br>дамжуулах<br>зардлын<br>тооцоо               | Усны харуулын ажиглагчийн тоо                                    |                                           | 214,732.0 |
|                                                                                          | Өдөрт 1 мэдээлэлтэй<br>харуулын /5 сарын 1-<br>нээс 10 сарын 1 / | өдөрт дамжуулах мэдээний тоо              |           |
|                                                                                          |                                                                  | Жилд дамжуулах хугацаа /05,01-10,01/      | 0         |
|                                                                                          |                                                                  | 1 мэдээ дамжуулах хугацаа /мин/           |           |
|                                                                                          |                                                                  | 1 минутын НӨТ тооцсон үнэ                 |           |
|                                                                                          |                                                                  | жилд гарах зардал                         | 0         |
|                                                                                          |                                                                  | жилд дамжуулах мэдээний тоо /10,01-05,01/ | 4509372   |
|                                                                                          | 10 хоногт 1<br>мэдээлэлтэй /10<br>сарын1-нээс 5 сарын<br>1/      | 1 мэдээ дамжуулах хугацаа /мин/           |           |
|                                                                                          |                                                                  | 1 минутын НӨТ тооцсон үнэ                 |           |
|                                                                                          |                                                                  | жилд гарах зардал                         | 0         |
| Усны харуулын жилд зарцуулах зардлын дүн                                                 |                                                                  | 0                                         |           |
| Аюул агаар<br>мэдээ                                                                      | жилд дундажаар мэдээлэгдэх аюул агаар мэдээний тоо               |                                           |           |
|                                                                                          | 1 мэдээ дамжуулах хугацаа /мин/                                  |                                           |           |
|                                                                                          | 1 минутын НӨТ тооцсон үнэ                                        |                                           |           |
|                                                                                          | Аюул агаар мэдээний зардлын дүн                                  |                                           | 0         |
| ЦАЗН явуулын станцын холбооны зардал                                                     |                                                                  |                                           |           |
| 2018 ОНЫ ТӨСВИЙН САНАЛ                                                                   |                                                                  |                                           | 214,732.0 |

Мянган төгрөг

214.7

Төсөв хянасан: Дарга ..... Р.Болормаа  
Төсөв боловсруулсан: Нябо ..... М.Мягмарсүрэн

## Эрдэнэцогт сум ЗДТГ-ын 2025 Барилга, байгууламжийн судалгаа

/сая төгрөгөөр/

| №  | Барилга, байгууламжийн нэр | Байршил                  | Зориулалт        | Барилгын хийц | Хүчин чадал |             |          |             |                |        |             | Халаалт   | Ашиглалтад орсон онгоо | Ашиглалтын нийт хугацаа /жилээр/ | Балансын үнэ | Хүримтлэгдсэн элэгдэл | Үлдэгдэл өртөг |
|----|----------------------------|--------------------------|------------------|---------------|-------------|-------------|----------|-------------|----------------|--------|-------------|-----------|------------------------|----------------------------------|--------------|-----------------------|----------------|
|    |                            |                          |                  |               | хэмжих нэгж | биет хэмжээ | Эзэлхүүн | нийт талбай | Ашигтай талбай | Давхар | Өрөөний тоо |           |                        |                                  |              |                       |                |
| 1  | Конторын барилга ЗДТГазар  | Цагаан дэнж 6-р баг төвд | Ажлын хэрэгцээнд | Тоосго        | м2          | 1           | 2196     | 392.16      | 365.1          | 2      | 14          | Төвлөрсөн | 1971                   | 60                               | 65.9         | 24.7                  | 41.2           |
| 2  | Нутгийн удирдлагын ордон   | Цагаан дэнж 6-р баг төвд | Ажлын хэрэгцээнд | Блок          | м2          | 23          | 6250     | 631         | 600            | 2      | 32          | Төвлөрсөн | 2018                   | 60                               | 1,270.1      | 74.1                  | 1,196.0        |
| 3  | Нийтийн халуун ус          | Цагаан дэнж 6-р баг төвд | Ард иргэд        | Блок          | м2          | 8           |          |             |                | 1      | 8           | Төвлөрсөн | 2021                   | 60                               | 24.3         | 7.2                   | 17.1           |
| 4  | 2-р баг барилга            | Багийн төв               | албан ажлын      | Блок          | м2          | 3           | 789      | 249.7       | 228            | 1      | 3           | Зүүх      | 1972                   | 60                               | 14.7         | 4.1                   | 10.5           |
| 5  | 3-р баг барилга            | Багийн төв               | албан ажлын      | Блок          | м2          | 6           |          |             |                | 1      | 6           | Зүүх      | 1983                   | 60                               | 26.3         | 6.9                   | 19.4           |
| 6  | 4-р баг барилга            | Багийн төв               | албан ажлын      | Блок          | м2          | 3           |          |             |                | 1      | 3           | Зүүх      | 1983                   | 60                               | 12.7         | 4.1                   | 8.6            |
| 7  | 5-р баг барилга            | Багийн төв               | албан ажлын      | Блок          | м2          | 3           | 579      | 125.9       | 114            | 1      | 3           | Зүүх      | 1983                   | 60                               | 65.2         | 7.1                   | 58.1           |
| 8  | 4-р баг барилга шинэ       | Багийн төв               | албан ажлын      | Блок          | м2          | 200         | 990      | 220         | 198            | 1      | 4           | Зүүх      | 2020                   | 60                               | 98.1         | 4.1                   | 94.1           |
| 9  | 1-р баг ХХТөв              | Багийн төв               | хүүхэд хөгжил    | Блок          | м2          | 50          | 782.6    | 301         | 279            | 1      | 15          | Зүүх      | 2019                   | 60                               | 216.7        | 12.1                  | 204.6          |
| 10 | Агуулах склад              | Сумын төв                | Агуулах          | Блок          | м2          | 50          | 782.6    | 112         | 89.6           | 1      | 15          | Зүүх      | 1978                   | 60                               | 24.9         | 9.4                   | 15.5           |
| 11 | 2-баг барилга Эмч, БЗД     | Багийн төв               | албан ажлын      | Блок          | м2          | 3           |          | 72          | 57.6           | 1      | 2           | Зүүх      | 2014                   | 60                               | 25.2         | 5.1                   | 19.8           |
| 14 | Дүн                        |                          |                  |               |             |             |          |             |                |        |             |           |                        |                                  | 1,844.1      | 158.9                 | 1,684.9        |

Төсөв хянасан: Дарга ..... Р.Болормаа.

Төсөв боловсруулсан: Нябо ..... М.Мягмарсүрэн.



## Эрдэнэцогт сум ЗДТГ-ын Автомашин, мотоцикл, бусад тээврийн хэрэгслийн судалгаа

## Автомашин

| № | Автомашины марк, хүчин чадал | Улсын дугаар | 100-км-т зарцуулах шатахуун /литрээр/ | Автомашины үйлдвэрлэсэн огноо | Ашигладаг | Ашигладаггүй | Тайлбар               |
|---|------------------------------|--------------|---------------------------------------|-------------------------------|-----------|--------------|-----------------------|
| 1 | Land-200 cruiser             | 00-98 бнх    | 20                                    | 2008                          | Тийм      |              | албанд ашиглаж байгаа |
| 2 | Yaz фургон                   | 40-98бнн     | 20                                    | 2022                          | Тийм      |              | албанд ашиглаж байгаа |
| 3 | Кантор                       | 33-72бнх     | 18                                    | 2004                          | Тийм      |              | албанд ашиглаж байгаа |
| 4 | Bongo fronteir               | 33-62бнх     | 15                                    | 2001                          | Тийм      |              | албанд ашиглаж байгаа |
| 5 |                              |              |                                       |                               |           |              |                       |
|   | НИЙТ                         |              |                                       |                               | 0         | 0            |                       |

## Мотоцикл

| № | Мотоциклийн нэр, хүчин чадал | Улсын дугаар | 100-км-т зарцуулах шатахуун /литрээр/ | Мотоциклийн үйлдвэрлэсэн огноо | Ашигладаг | Ашигладаггүй | Тайлбар |
|---|------------------------------|--------------|---------------------------------------|--------------------------------|-----------|--------------|---------|
| 1 | Мотоциклийн 1 баг            |              | 3                                     | 2022                           | Тийм      |              |         |
| 2 | Мотоциклийн 2 баг            |              | 3                                     | 2023                           | Тийм      |              |         |
| 3 | Мотоциклийн 3 баг            |              | 3                                     | 2023                           | Тийм      |              |         |
| 4 | Мотоциклийн 4 баг            |              | 3                                     | 2023                           | Тийм      |              |         |
| 5 | Мотоциклийн 5 баг            |              | 3                                     | 2022                           | Тийм      |              |         |
| 6 | Мотоциклийн 6 баг            |              | 3                                     | 2023                           | Тийм      |              |         |
| 7 | Мотоциклийн БОАлба           |              | 3                                     | 2022                           | Тийм      |              |         |
| 8 | Мотоциклийн ХАА              |              | 3                                     | 2021                           |           |              |         |
|   | НИЙТ                         |              |                                       |                                | 0         | 0            |         |

## Бусад тээврийн хэрэгсэл

| № | Тээврийн хэрэгслийн нэр, хүчин чадал | Улсын дугаар | 100-км-т зарцуулах шатахуун /литрээр/ | Тээврийн хэрэгслийн үйлдвэрлэсэн огноо | Ашигладаг | Ашигладаггүй | Тайлбар |
|---|--------------------------------------|--------------|---------------------------------------|----------------------------------------|-----------|--------------|---------|
| 1 |                                      |              |                                       |                                        |           |              |         |
| 2 |                                      |              |                                       |                                        |           |              |         |
| 3 |                                      |              |                                       |                                        |           |              |         |
| 4 |                                      |              |                                       |                                        |           |              |         |
|   | НИЙТ                                 |              |                                       |                                        | 0         | 0            |         |

Төсөв хянасан:

Дарга ..... Р.Болормаа

Төсөв боловсруулсан:

Нягтлан бодогч ..... М.Мягмарсүрэн

